Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022122900272

272

Nº 245, quinta-feira, 29 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220620
PREGÃO ELETRONICO Nº 056/2022-PE/SRP; OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDAD ES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE IPIXUNA DO PARÁ/PA. DATA DA ASSINATURA:
27/12/2022; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da assinatura. VENCEDORES: AC
COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI; C.N.P.J. nº 29.024.891/0001-
06, valor total R$ 918.915,39. A ata com os preços e demais especificações encontra-se
disponibilizada para consulta na Prefeitura Municipal de IPIXUNA DO PARÁ, setor de
Licitações.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220621
PREGÃO ELETRONICO Nº 033/2022-PE/SRP; OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E MATERIAS DIDATICOS, OBJETIVANDO ATENDER
AS NECESSIDADES DOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE PUBLICA DE ENSINO DA
EDUCAÇÃO INFANTIL NO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ. DATA DA ASSINATURA:
27/12/2022; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da assinatura. VENCEDORES: I D EA L
PAPELARIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI; C.N.P.J. nº 19.578.887/0001-28, valor total R$
186.100,00. STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA; C.N.P.J. nº 46.153.320/0001-82, valor
total R$ 141.800,00. A ata com os preços e demais especificações encontra-se
disponibilizada para consulta na Prefeitura Municipal de IPIXUNA DO PARÁ, setor de
Licitações.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210997; ORIGEM: TOMADA DE PREÇO nº
0012/2021-TP; OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de dezembro
de 2022, nos termos do art. 57, § 1o, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93; Acréscimo no
valor do contrato de R$ 22.770,82 (vinte e dois mil, setecentos e setenta reais e oitenta e
dois centavos), passando o contrato a possuir o valor total de R$ 309.381,11 (trezentos e
nove mil, trezentos e oitenta e um reais e onze centavos). CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATADO: GOLDEN COMERCIO & SERVIÇOS EIRELI; DATA DE
ASSINATURA: 30 de agosto de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAITUBA

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Nº 064/2022-PE. Objeto: aquisição de tablets, balança digital e cadeiras
tipo poltrona, para atender as necessidades dos agentes comunitários de saúde - ACS do
município de Itaituba-PA. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contrato Nº: 20220406.
Contratada: Paramed Distribuidora de Medicamentos LTDA. Valor total: R$ 16.875,00.
Contrato Nº: 20220407. Contratada: Araujo & Silva Papelaria LTDA. Valor total: R$
20.400,00. Contrato Nº: 20220408. Contratada: Microsens S/A. Valor total: R$ 267.000,00.
Vigência: 21 de Dezembro de 2022 a 21 de Dezembro de 2023. Data da assinatura: 21 de
Dezembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023-SRP

O MUNICÍPIO DE JURUTI, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI torna
público aos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão (SRP) nº 001/2023-
PMJ, na forma eletrônica, objetivando o Registro de preços para futura e eventual
aquisição de combustível e gás de cozinha para atender as necessidades da prefeitura e
suas secretárias, visando manter o pleno funcionamento das atividades administrativas,
dando suporte às tarefas e ações operacionais e atividades desenvolvidas no Município.
abertura: 10/01/2023 às 14:30hs. A retirada do edital e seus anexos encontram-se
disponíveis na Sala de Licitações, sito a Rodovia Translago, PA 257, KM 01, s/nº, Bairro
Nova Jerusalém, CEP:68.170-000, Juruti - Pará, no horário de 08:00 às 13:00h, de segunda
a sexta, ou pelos sites (www.juruti.pa.gov.br) (www.portaldecompraspublicas.com.br)
(www.tcm.pa.gov.br). Informações: E-mail: cpljuruti2021@gmail.com

Juruti - PA, 28 de dezembro de 2022
KEYDSON FRANCISCO MORAIS MEIRELES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 20220441. Origem: Pregão nº 018/2022. Contratante: Fundo Municipal de
Assistencia Social Contratada(o): R P S de Oliveira Eireli Objeto: Registro de Preço Para
Futura e Eventual Aquisição de Kits de Enxoval Para Recém-Nascidos destinado a atender
as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Magalhães
Barata/Pa. Valor Total: R$ 27.211,20 (vinte e sete mil, duzentos e onze reais e vinte
centavos). Vigência: 21 de dezembro de 2022 a 31 de dezembro de 2022. Data da
Assinatura: 21 de dezembro de 2022.

CONTRATO Nº 20220440. Origem: Pregão nº 018/2022. Contratante: Fundo Municipal de
Assistencia Social Contratada(o): P P F Com e Serv Eireli. Objeto: Registro de Preço Para
Futura e Eventual Aquisição de Kits de Enxoval Para Recém-Nascidos destinado a atender
as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Magalhães
Barata/Pa. Valor Total: R$ 6.987,10 (seis mil, novecentos e oitenta e sete reais e dez
centavos). Vigência: 21 de dezembro de 2022 a 31 de dezembro de 2022. Data da
Assinatura: 21 de dezembro de 2022

AVISO DE ADIAMENTO
LEILÃO Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Magalhães Barata, torna publico o Adiamento do
certame referente ao LEILÃO Nº 001/2022, cuja abertura seria no dia 05/01/2023 as 09hrs
e passará para o dia 13/01/2023 as 09hrs. Motivo: recesso municipal do dia 30/12/2022 a
09/01/2023. As demais informações permanecem inalteradas.

Magalhães Barata, 28 de dezembro de 2022
MARLENE DA SILVA BORGES

Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20220449. Origem: Carona nº A/008/2022. Contratante: Fundo de Manut. e
Desenv. do Ensino da Educ.Básica Contratada(o): Drecon Construtora Ltda. Objeto:
Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para prestar os serviços
de manutenção das unidades escolares da rede de ensino publico municipal, a fim de
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Magalhães Barata. Valor
Total: R$ 600.631,17 (seiscentos mil, seiscentos e trinta e um reais e dezessete centavos).
Vigência: 05 de dezembro de 2022 a 05 de dezembro de 2023. Assinatura: 01 de dezembro
de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-098-PMVX - PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) - CNPJ: 34.887.935/0001-53
- CONTRATADO: JOSE PEIXOTO NETO 20587090200 - CNPJ: 21.218.454/0001-03, contrato
nº 20220591 com o valor global de R$: 9.800,00; FONTE DE RECURSOS: 2.014, 3.3.90.39.00;
VIGÊNCIA: 06/10/2022 a 05/10/2023; OBJETO: Prestação de serviços de lavagem de
veículos diversos; Vitória do Xingu/PA; 06/10/2022: Márcio Viana Rocha - Prefeito
Municipal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 101-2022-CPL/PMM

Processo Licitatório nº 23.591/2022-PMM.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS TIPO "MARMITEX" PARA ATENDER A SECRETARIA
DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS. UASG: 927495. Onde sagraram vencedoras
as empresas: SABOR DO CHEFF COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ sob
26.773.597/0001-09, vencedora do Item: 01 Perfazendo o Valor Total de R$ 300.000,00
(Trezentos mil reais), INOVA ALIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob 45.712.037/0001-80,
vencedora do Item: 02 Perfazendo o Valor Total de R$ 490.000,00 pelo que HOMOLO G O
o resultado. Marabá 17/11/2022

MONICA BORCHART NICOLAU
Secretaria Municipal de Saúde

EDITAL DE PRORROGAÇÃO Nº 1/2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 2/2021

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ - INTERINA, Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o item 1.3 do Edital 01/2021,
resolve TORNAR PÚBLICA a prorrogação de prazo por mais 01 (um) ano do Processo
Seletivo Simplificado realizado pela Secretaria Municipal de Saúde de Marabá, a partir de
20 de janeiro de 2023.

MONICA BORCHART NICOLAU
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Primeiro Termo Aditivo de Acréscimo de 25% de quantitativos aos contratos
decorrentes do Pregão Eletrônico SRP n° 08/2021 da Prefeitura Municipal de Muaná/PA .
Cujo o Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E
DERIVADOS DE PETRÓLEO.CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE OBRAS, EDUCAÇÃO, SAÚDE E TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL.
CONTRATADA: AUTO POSTO CAETE LTDA, CNPJ n.º 05.443.909/0002-19. CONTRATO Nº
60/2022/PMM. Valor Aditivado 25% R$ 83.059,88. CONTRATO Nº 61/2022/PM/OBRAS.
Valor Aditivado 25% R$ 213.533,55. Data de Assinatura: 22/12/2022.

CONTRATADA: LONAJU COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, CNPJ n.º 26.200.120/0001-26.
CONTRATO Nº 60/2022/PMM. Valor Aditivado 25% R$ 37.798,18. CONTRATO Nº
70/2022/PM/OBRAS. Valor Aditivado 25% R$ 66.375,00. CONTRATO Nº 72/2022/FUNDEB.
Valor Aditivado 25% R$ 39.747,00. CONTRATO Nº 73/2022/SEMSA. Valor Aditivado 25% R$
84.798,40. CONTRATO Nº 74/2022/SEMTEPS. Valor Aditivado 25% R$ 35.548,90. CONTRATO
Nº 76/2022/SEMED. Valor Aditivado 25% R$ 26.498,00. Data de Assinatura: 22/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20224646

Origem: Pregão Nº 9/2021-031pmnr. Contratante: Fundo Municipal Dos Direitos Da Criança
E Do Adolescente. Contratada(O): Dr Lion Loja Da Saude Eireli. Objeto: Aquisição De
Material De Limpeza E Higiene, Gênero Alimentícios, Copa Cozinha E Descartáveis
Destinado A Atender As Necessidade Da Fundo Municipal De Assistencia Social De Novo
Repartimento-Pa. Valor Total: R$ 171.218,98 (Cento E Setenta E Um Mil, Duzentos E
Dezoito Reais E Noventa E Oito Centavos). Programa De Trabalho:
2.218 - Manutenção das Atividades do Conselho Tutelar
2.217 - Manutenção do conselho dos direitos da criança e do adolescente
3.3.90.39.00 - Outros Serv.de Terc.Pessoa Jurídica - VIGÊNCIA: 16 de Novembro de 2022 a
16 de Novembro de 2023. DATA DA ASSINATURA: 16 de Novembro de 2022

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-005-PMNR

O Município De NOVO REPARTIMENTO, Através Da Prefeitura Municipal De
Novo Repartimento Por Intermédio Da Comissão De Licitação, Torna Público Que Às
08h30min Do Dia 16 De Janeiro De 2023, Fará Realizar Licitação Na Modalidade Tomada De
Preços, Tipo Menor Preço Global, Para Contratação De Empresa Para Construção Da Orla
E Praça Na Vila Pólo Pesqueiro, Localizada Na Zona Rural Deste Município, Conforme
Convênio Nº 929305/2022, Celebrado Com O Ministério Do Desenvolvimento Regional -
Mdr E A Prefeitura Municipal De Novo Repartimento-Pa. O Procedimento Licitatório
Obedecerá Ao Disposto Na Lei Federal Nº 8.666 De 21/06/1993, Com As Alterações
posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis na
sala da Comissão de Licitação da Prefeitura, no Portal da Transparência do Município de
Novo Repartimento, GEO-OBRAS do TCM/PA, e através de solicitação pelo e-mail:
cplnovorepartimento2021@gmail.com. Novo Repartimento - PA, 28 de dezembro de
2022.

SIDILENI CHAVES DE SOUZA
Presidente Comissão de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-038PMNR

O Município de NOVO REPARTIMENTO - PA, através da Prefeitura Municipal de
Novo Repartimento, por intermédio do Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará Licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, tipo
Menor Preço, para Sistema de Registro de Preços - SRP, em Sessão Pública Eletrônica a
partir das 09h (horário de Brasília-DF) do dia 12/01/2023, através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Registro De Preços Para Futura, Eventual E
Parcelada Aquisição De Gêneros Alimentícios Itens Fracassados E Desertos Referente Ao
Pregão Eletrônico 9/2022-030pmnr, Destinados A Atender As Necessidades Da Prefeitura,
Secretarias E Fundos Do Município De Novo Repartimento-Pa, conforme especificações,
quantitativos e demais condições estabelecidas no Termo de Referência, e demais
exigências estabelecidas neste edital e seus anexos, nos termos da Lei nº 10.520, de
17/07/2002, do decreto nº 10.024, de 20/09/2019, do Decreto nº 7.746, de 05/06/2012,
do Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, do Decreto n° 8.538, de
06/10/2015, Lei Complementar nº 123/06, aplicando-se, subsidiariamente a Lei nº 8.666,
de 21/06/1993 e demais legislações, sob as condições e as exigências estabelecidas neste
edital e seus anexos. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da
Transparência do Município de Novo Repartimento, Mural de Licitações - TCM/PA, no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, e através de solicitação pelo e-mail:
cplnovorepartimento2021@gmail.com. Novo Repartimento - PA, 28 de dezembro de
2022.

BRUNO RODRIGUES REIS
Pregoeiro